



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:  
Spisová značka: INFZ 56/2019  
Číslo jednací: UMCP14/19/44728/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová  
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz  
Telefon: 225 295 247

Praha, 25. října 19

**Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

Úřad městské části Praha 14 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 10. 10. 2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „INFZ“), v níž žádáte povinný subjekt o informace:

Co vlastně MČ Praha 14 roku 2018 vybuďovala na pozemku:

- 1) 1841/1 v katastru Hloubětín a co MČ Praha 14 vybuďovala na pozemku 929/1 a 2639 v katastru Kyje. Všechny dodané fakturované práce jsou na výstavbu cyklostezky.
- 2) Prosím o informaci, co MČ Praha 14 za částku dosahující skoro 400 000 Kč z daní občanů Praha 14 vystavěla na pozemcích Pozemkového úřadu a na pozemcích MHMP.
- 3) Také bych Vás rád požádal o vyjádření, proč byla takováto částka utracena bez písemného souhlasu majitelů pozemků (PÚ a MHMP) a kdo o této výstavbě rozhodl.
- 4) Dále by mě zajímalo, proč byla za peníze z veřejných peněz uklizena asfaltová cesta na pozemku 1841/33 a 1841/20 v katastru Kyje. Z vašeho předchozího vyjádření vyplývá, že úklid proběhl za pomoci lidí, kteří provádějí veřejně prospěšné práce, ale zajímalo by mě, proč tito lidé neuklízají veřejný prostor, ale soukromé pozemky.
- 5) Prosím o dodání povolení/souhlasu majitelů pozemku 1841/33 a 1841/20 v katastru Hloubětín, že souhlasí se vstupem na pozemek a úklidem pozemků.

Povinný subjekt poskytuje informace:

K bodu 1) Na pozemcích parc. č. 929/1, k. ú. Kyje a 2639, k. ú. Hloubětín nebyla vybudována cyklostezka. Propojení není značeno dopravním značením určeným pro cyklotrasy. Úpravy, které zde proběhly, byly provedeny pouze za účelem propojení cestní sítě podél břehu vodního toku Rokytky.

K bodu 2) Povinný subjekt za zajištění terénních úprav na pozemcích par. č. 1841/1, k. ú. Hloubětín a 929/1, k. ú. Kyje uhradil částku 238 660,40 Kč. Za posečení ruderálního porostu uhradil povinný subjekt částku 14 558,72 Kč. Za zaměření propojení podél vodního toku bylo povinnému subjektu účtováno 16 698 Kč. Za zaměření vrat povinný subjekt uhradil částku 4 235 Kč a za posunutí vrat na parcele 1871/1, k. ú. Hloubětín uhradil povinný subjekt částku 24 926 Kč.

K bodu 3) Veškeré práce zadané a požadované povinným subjektem proběhly na pozemcích ve svěřené správě městské části Praha 14 a na pozemku Státního pozemkového úřadu, který je pronajímán. Souhlas MHMP tedy povinný subjekt nepotřeboval.

K bodu 4) V této lokalitě byly uklizeny pozemky osobami vykonávající veřejně prospěšné práce, jejich práce není finančně oceňována a není hrazena z veřejných prostředků/peněz, jak je mylně zmiňováno. Vzhledem k tomu, že pozemky nejsou na místě vytyčeny ani geodeticky zaměřeny, mohlo dojít k tomu, že se osoby během úklidu pohybovaly na soukromých pozemcích, protože tyto jsou veřejně přístupné.

K bodu 5) Vzhledem k tomu, že pozemky nejsou na místě vytyčeny ani geodeticky zaměřeny, mohlo dojít k tomu, že se osoby během úklidu pohybovaly na soukromých pozemcích, protože tyto jsou veřejně přístupné. Písemný souhlas majitelů pozemků parc. č. 1841/20 a parc. č. 1841/33, k. ú. Hloubětín ke vstupu na pozemek a úklid pozemků povinný subjekt nemá.

Bc. Soňa Mrvová  
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT

Soňa  
Mrvová

Digitálně podepsal  
Soňa Mrvová  
Datum: 2019.10.25  
11:58:48 +0200